

CÓDIGO	FR-01-IT-PDS-02
VERSIÓN	02
FECHA	25/09/2015

Acta No. 02 - mayo 28 de 2018 / 1 de 4

Consejo Distrital de Cultura Rrom gitano Acta N° 02 Sesión ordinaria

FECHA: mayo 28 de 2018 HORA: 2:30 p.m. a 5:00 p.m.

LUGAR: SDCRD

ASISTENTES:

SECTOR	ORGANIZACIÓN / ENTI- DAD Incluir Instituciones públicas	DELEGADO O REPRESENTAN- TE
Administración	SDCRD	José Quinche
Consejo Distrital de Cultura Gitano	Prorrom	Ana Dalila Gómez
Consejo Distrital de Cultura Gitano	Prorrom	Lucero Gómez
ADMINISTRACIÓN	IDPAC	Yessica Cristo
ADMINISTRACIÓN	IDARTES	Carmensusana Tapia

INVITADOS:

SECTOR / ORGANIZACIÓN / ENTIDAD	DELEGADO O REPRESENTANTE
Subdirección de Asuntos Étnicos – SAE - SDG	Yenifer Chiquiza

AUSENTES:

SECTOR	ORGANIZACIÓN / ENTI- DAD Incluir instituciones públi- cas	DELEGADO O REPRESENTAN- TE
Consejo Distrital de Cultura Gitano	Unión Romaní	Lupe Gómez Ivanoff



CÓDIGO	FR-01-IT-PDS-02
VERSIÓN	02
FECHA	25/09/2015

Acta No. 02 - mayo 28 de 2018 / 2 de 4

Consejo Distrital de Cultura Gitano	Unión Romaní	Sofía Gómez	
Consejo Distrital de Cul- tura Gitano	Prorrom	Sandro Cristo	
No de Consejeros Asiste Porcentaje % de Asisten I. ORDEN DEL DÍA:	, ,	egados institucionales)	5
_			
1. Verificación de Quórum			
2. Designación de la Com	isión de revisión y apr	obación del Acta.	
3. Seguimiento a tareas y	compromisos		
4. Perfeccionamiento de a	cciones IDARTES y II	ORD.	
5. Varios			

II. DESARROLLO DEL ORDEN DEL DÍA

1. Verificación de quórum

El profesional especializado de la Secretaría Distrital de Cultura, Recreación y Deporte, José Quinche, da la bienvenida a los asistentes y verifica que exista quórum para dar inicio a la sesión. Sin embargo, no hay presencia de las representantes de la organización gitana Unión Romaní, por causas de fuerza mayor, razón por lo cual, la sesión será únicamente informativa, tema que es aprobado por los presentes.

2. Designación de la Comisión de revisión y aprobación del Acta.

La revisión del acta se hará por parte del señora Ana Dalila Gómez.

3. Seguimiento a tareas y compromisos.

Se adjunta audio de la sesión.

4. Perfeccionamiento de acciones IDARTES y IDRD.



CÓDIGO	FR-01-IT-PDS-02
VERSIÓN	02
FECHA	25/09/2015

Acta No. 02 - mayo 28 de 2018 / 3 de 4

Se adjunta audio de la sesión.

5. Varios

Se adjunta audio de la sesión.

Porcentaje % de Cumplimiento del Orden del Día ___0__

III. CONVOCATORIA

No se programa fecha de sesión, sin embargo, se precisa que las sesiones del consejo son trimestrales o extraordinarias cuando se requieran abordar temas relevantes para la comunidad.

IV. IDENTIFICACIÓN DE PROPUESTAS, ACUERDOS, COMPROMISOS Y DESACUERDOS (La Secretaría Técnica del Consejo o la Mesa debe proyectar este punto, extractando los temas específicos de la discusión general desarrollada en cada punto de la agenda)

PROPUESTAS			
PUNTO DEL DESCRIPCIÓN DE LA PROPONENTE APROBACIÓN (SI - NO)			
Se adjunta audio de la sesión.			

TAREAS Y COMPROMISOS		
DESCRIPCIÓN DE LA TAREA O COMPROMISO	RESPONSABLES	
Definir un protocolo para la realización de eventos futuros con la población gitana.	IDARTES	
Fortalecimiento de los procesos artísticos en disciplinas como la música y danza.	IDARTES	
Perfeccionar una acción con la OFB, en relación a la presentación de una(as) piezas musicales durante el evento del día gitano en 2019.	SDCRD - OFB	
Definir un proyecto enfocado al fortalecimiento y circulación de una propuesta artística del pueblo gitano que sea presentada en el marco del evento del día gitano en 2019.	PRORROM	



CÓDIGO	FR-01-IT-PDS-02
VERSIÓN	02
FECHA	25/09/2015

Acta No. 02 - mayo 28 de 2018 / 4 de 4

DESACUERDOS RELEVANTES		
DESCRIPCIÓN DEL DESACUERDO	PERSONA O PERSONAS QUE INTERVIENEN	
Desarrollo del evento "Día Distrital del pueblo		
Rrom gitano 2018"	Prorrom, SDCRD e IDARTES.	

En virtud a lo establecido por el reglamento interno del Consejo Distrital de Cultura Gitano la presente acta se firma por:

original firmada	original firmada
ANA DALILA GÓMEZ	JOSÉ SEGUNDO QUINCHE PÉREZ
Consejera	Secretaría Técnica
Consejo Distrital de Cultura Gitano	Consejo Distrital de Cultura Gitano

Revisó: Ana Dalila Gómez - Consejo Distrital de Cultura Gitano Proyecto: José Quinche - Profesional Especializado - SDCRD